SALLIQUELO, 22 DE DICIEMBRE DE 1.988.-
CONSIDERANDO:

Que los correspondientes a Gastos en Personal se producen como consecuencia de
haber resultado los aumentos otorgados durante el Ejercicio, superiores a la estimacion prevista,

Que los correspondientes a Bienes y Servicios fueron necesarios para el normal
funcionamiento de la Comuna,

Que los correspondientes a Intereses y Gastos de la deuda como asimismo
amortizacion de la deuda se debieron a diferencia de prevision,

Que los correspondientes a Inversion Fisica cuyos excesos no son significativos
respecto del monto total invertido en el Ejercicio fueron necesarios para el accionar normal de la
Comuna,

Que el exceso en Trabajos Publicos, correspondiente a la Obra de Ampliacion y
Remodelacion Asilo de Ancianos, fue necesario para la finalizacion de la obra,

Que existen Partidas en el Presuspuesto de Gastos con economia por no inversion
con las cuales se pueden compensar parte de los excesos apuntados

Que a su vez el Célculo de Recursos, arroja un excedente de recaudacion sobre el
total de Rentas sin afectacion que puede ser utilizado para compensar parte del exceso producido en el
Presupuesto de Gastos,

Que esta situacion esta prevista en ela rt. n° 230 del Reglamento de Contabilidad y
Disposiciones de Adminsitracion para las Municipalidades de la Pcia de Bs. As. mediante el cual se
faculta al H.C.D. la compensacidn correspondiente,

POR ELLO:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE EN SESION ORDINARIA DEL DIA DE
LA FECHA Y DE ACUERDO A LAS FACULTADES QUE LE SON INHERENTES SANCIONA
LA SIGUIENTE:

ORDENANZA

ARTICULO 1°).- Compénsace los ecesos de Partidas producidos en el Presupuesto de Gastos de la
Comuina del afio 1.987 hasta la suma de Australes Ciento ochenta y un mil novecientos setenta y cinco
con catorce centavos, mediante la Ampliacion de las siguientes Partidas:

111111 Indemnizacién a Concejales 1.380,83
1.1.1.1.1.3.2  Personal administrativo 238,06
1.1.11.1.4.2 Instituto de Prevision Social 5.980,98
1111141  1.OMA 586,48
1.1.2.6.1. FO NA VI 652,28
21.1.1.1.2 Personal jerarquico 2.035,41
2.1.1.1.1.3.2  Sueldo anual Complementario 840,53
2111134 Horas extras 743,05
2.1.1.1.1.3.5.1 Bonif. por antigtiedad 412,87
2111141 1LOMA. 1.066,41
2.1.1.1.1.4.2 Instituto de Prevision Social 11.766,69
21.11.16 Personal contratado 14,00
2.1.1.1.2.2. Combustibles y lubricantes 357,04



21.1.1.2.1.
2.1.1.1.23
2.1.1.1.2.6.
2.1.1.1.2.10
2.1.1.1.2.12
2.1.1.1.2151
2.1.1.2.1.
2.1.25.16
2.1.2.7.1.
221113
221114
221117
22111272
2211132
2211134
22111351
2.2.1.1.1.3.7
2.2.1.1.14.1.
2.2.1.1.14.2.
221122
221124
2.2.1.1.2.6.
2.2.1.1.2.8
2.2.1.1.2.10
2.2.1.1.2.15.3
2.2.25.1.2
2.2.25.1.3.
2.2.25.1.6
2.2.25.2.10
2211132
2.2.1.1.1.3.3.
2.2.1.1.1.4.1.
22111472
2311116
2.3.1.1.13.2
2.3.1.1.1.3.3.
2.3.1.1.1.3.4.
23111351
2.3.1.1.1.3.7
2311141
2.3.1.1.1.4.2.
2.3.1.1.2.15.2
2411114

24.1.1.13.2.
24.1.1.1.3.3.
24.1.1.14.1.
24.1.1.14.2.

24.1.1.2.2.
24.1.12.12

Cons. Tasas e impuestos
Conservaciones y reparaciones
Gastos por servicios publicos
Utiles, libros, imp. y encuad.
Viaticos y movilidad

Fiestas pub. agazagos y rec. Oficiales
Instituto de la Vivienda Pcia Bs. As.
Adquisiciones generales varias
.V.B.A.

Personal profesional

Personal técnico

Personal de servicios

Personal jornalizado

Sueldo anual Complementario
Horas extras

Bonif. por antigiiedad
Licencias no gozadas

.LO.M.A.

Instituto de Prevision Social
Combustibles y Lubricantes
Drogas, proud. Quimicos, farm. y laboratorio
Gastos por servicios publicos
Racionamientos y alimentos
Utiles, libros, impres. y encaud.
Gastos generales varios
Maquinas, motores y herramientas
Moblajes, art. y acc. de tapic.
Adgquisiciones generales varias
Amp. y remod. Asilo ancianos
Sueldo anual Complementario
Asignaciones familiares
I.0.M.A.

Instituto de Prevision Social
Personal obrero

Sueldo anual complementario
Asignaciones familiares

Horas extras

Bonif. por antigtiedad
Licencias no gozadas

I.0.M.A.

Instituto de Prevision Social
Gtos p-atencién serv. pablicos
Personal obrero

Sueldo anual complementario
Asignaciones familiares
I.0.M.A.

Inst. de Prevision Social
Combustibles y Lubricantes
Viaticos y movilidad

9.747,23
165,70
3.487,25
7.306,44
453,96
525,41
3.289,83
5.791,17
8,99
1.928,18
2.051,03
4.785,63
71,52
3.152,85
149,25
3.745,33
1.079,14
1.875,03
18.835.08
3.939,11
14.236,78
1.630,81
4.678,27
108,26
150,46
434,00
502,10
1,385,25
889,57
191,91
205,40
150,66
1.010,63
6.648,94
1.601,47
1.448,00
476,40
83,31
95,14
983,84
13.772,57
10.537,04
1.452,54
624,43
99,20
429,26
4.470,69
6.562,50
252,90



251.1.1.13.
25.1.1.1.3.2.
251.1.14.2.
251.1.2.8
25.2.8.3

Personal Profesional

Sueldo anual Complementario
Instituto de Prevision Social
Racionamientos y alimentos
FO NA VI

506,80
81,26
176,21
2.879,51
I (LN ——

ARTICULO 2°).- Reduzcase el Presupuesto de Gastos, hasta la suma de Australes Setenta y seis mil
doscientos ocho con cincuenta y seis centavos, de acuerdo al siguiente detalle:

1111121
1.1.11.35.
2111114
2111115
2111117
2.1.1.1.1.2.2.
21.1.1.1311.
21111312
2.1.1.1.1.3.3.
2.1.1.1.1.3.6.
2.1.1.1.1.3.7.
2.1.1.1.2.7.
2.1.1.1.2.8.
2.1.1.1.2.9
2.1.1.1.2.10
2.1.1.1.2.13.4
2.1.1.1.2.15.3.
2.1.25.1.2.
2.1.25.1.3.
21252172
21.28.1
2.1.2.8.2
2.3.
22111172
2.2.1.1.1.15.
2.2.1.1.1.3.3.
22111354
2.2.1.1.1.5.
2.2.1.1.2.3.
2.2.1.1.2.12
2.2.25.1.1.
221112
2211114
2211117
2211134
2211135
2.2.1.1.1.3.7.
22111115
2.2.1.1.2.3.
2.2.1.1.2.6.
2.2.1.1.2.8.

Personal administrativo
Bonificacion por antigiiedad
Personal técnico

Personal administrativo
Personal de servicio

Persona jornalizado
Reemplazos

Garantia salarial

Asignaciones familiares
Gastos de representacion
Licencias no gozadas
Publicidad y propaganda
Racionamientos y alimentos
Unif. equip. y art. de roperia
Utiles, libros, imp. y enc. Biblioteca
Sentencias judiciales

Gastos generales varios
Maquinas, motores herramientas
Mob, art. y acc. de tapiceria
Restauracion edificio museo
Subsidio a Entid. Del Sec.Publico
Sub. a Ent. del Sector Privado
Devolucion de tributos
Personal jerarquico

Personal administrativo
Asignaciones familiares
Asignaciones no remunerativas
Asistencia social al personal
Conservaciones y reparaciones
Viaticos y movilidad

Inst. Técnico Cientifico
Personal jerarquico

Personal técnico

Personal de servicio

Horas extras

Bonificacion por antigliedad
Licencias no gozadas
Asistencia social al Personal
Conservaciones y reparaciones
Gastos por servicios publicos
Racionamientos y alimentos

270,81
202,75
341,15
222,66
1.086,76
941,38
288,55
282,32
190,30
1.141,19
701,09
228,20
206,37
269,33
3.129,51
200,00
4.563,70
808,20
321,80
2.000,00
700,00
700,00
500,00
1.543,45
568,89
481,10
398,00
500,00
787,73
523,30
2.821,00
527,95
678,49
733,86
639,99
651,77
300,00
200,00
972,26
1.043,41
250,00



2.2.1.1.2.9.
2.2.25.1.1.
2.2.25.1.3.
2.3.1.1.1.2.2.
2.3.11.1311.
2.3.1.1.1.35.2.
23111354
2.3.1.1.2.2.
2.3.1.1.2.3.
2.3.1.1.2.9.
2.3.1.1.2.12.
2.3.25.1.2.
2.3.2.5.1.5.
2.3.2.5.1.6.
2.3.25.2.1.
2.3.2.5.2.3.
2.3.2.5.2.7.
2.3.2.5.2.9.
2.3.2.5.2.10
2.3.25.2.11
2.3.25.2.15
2.3.25.2.16
2.3.25.2.17
2411134
24.11.1.351.
24.1.1.1.3.7.
24.1.1.1.5.
24.1.1.2.3.
2.4.1.1.2.9.
24.1.1.2.15.3
25111172
2.5.1.1.1.3.4.
2.5.1.1.1.3.7
2511115
2.5.1.3.6.
2.5.1.3.7
2.5.1.3.8.
2.5.1.3.9.
25.2.6.1.1.

Unif. equipos y art. de roperia

Inst. Técnico Cientifico

Mob. Artef. y Acc. de tapiceria
Personal jornalizado

Garantia salarial

Premios a conductores

Asignaciones no remunerativas
Combustibles y lubricantes
Conservaciones y reparaciones

Unif. equipos y art. de roperia
Viaticos y movilidad

Mag. Motores y herramientas
Inmuebles

Adg. Generales varias

Obras de riego

Vereda Plaza Quenuma

Refaccion rambla Salliquelo

Forest. y reforestacion Salliquelo
Amp. Jardion Infantes 903 — Quenuma -
lluminacion acceso Quenuma

Const. Plaza Publica Barrio San Juan
Const. Plaza Pablica Barrio Los Olmos
Const. Rambla Barrio Gral San Martin
Horas extras

Bonificacion por antigliedad
Licencias no gozadas

Asist. Social al personal
Conservaciones y reparaciones

Unif. equipos y art. de roperia
Gastos generales varios

Personal jerarquico

Horas extras

Licencias no gozadas

Asist. Social al personal

Subsidio para sepelios

Subsidio a personas indigentes
Pensiones graciables

Becas y cursos de perfeccionamiento
Prestamos para la vivienda

216,00
200,00
200,00
603,88
800,00
1.200,00
540,00
709,22
580,54
362,80
2.040,26
219,46
1.500,00
310,82
2.900,00
1.000,00
1.000,00
772,00
5.000,00
1.600,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
463,34
665,23
302,64
450,00
730,73
300,00
750,44
386,06
801,24
300,00
300,00
1.700,00
691,78
600,00
3.315,00
6.710,35.------------

ARTICULO 39).- A los efectos de financiar el saldo de compensacion segun lo dispuesto en los
articulos anteriores, increméntase el Calculo de Recursos vigente para el Ejercicio 1.987 hasta la suma
de Australes Ciento cinco mil setecientos sesenta y seis con ochenta y ocho centavos, en el siguiente

rubro:
1.1.2.9.

ARTICULO 4°).- Camplase, comuniquese, registrese y archivese.

Régimen a Ren. a los depositos Bancarios

105.706,88, ----nmenmemev



ORDENANZA N° 486/88

LUIS H. GAYOSO RUBEN E. MITRE
-SECRETARIO- -PRESIDENTE-
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